
 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ会員の皆様 

武蔵野小学校ＰＴＡ 

会長 福島 由佳 

保護者の皆さま、お子さまのご入学・ご進級おめでとうございます。 

日頃より本校 PTA活動にご理解ご協力いただき心より感謝申し上げます。 

本校 PTAでは、今年度も昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大予防対策等を考慮し、出来る

範囲での活動を行う方針としております。 

今年度の状況がどのような環境になり、PTA 活動として何ができるのか、どこまでできるのか等、見

通しは不確定ではありますが、その時々の状況判断で活動を行ってまいります。 

定期総会につきましは、昨年度の総会の会則変更「書面決議総会」にて、皆様のご承認を得ることが

出来ましたので、今年度も書面決議総会といたします。 

 

令和 3年度 PTA活動について 

 

■定期総会は書面決議総会とします。 

■４月の保護者会で各委員のクラス選出を行います。 

■本部役員・各委員の負担軽減に努め、「楽しめる PTA」へ変革してゆきます。 

■活動内容は状況を配慮し、感染リスクを最小限に抑えられるよう考慮して行います。 

■状況に応じて臨機応変に対応するとともに、活動は柔軟かつ迅速な対応が出来るようにします。 

 

※詳細につきましては、後日「総会資料」を学校ホームページ PTAよりに掲載させていただきます。 

 「総会資料」をご確認いただき、後日配布されます「第44回 PTA定期総会（書面決議）のご案内」

の定期総会書面表決書・委任状をご提出くださいますようお願いいたします。 

 （印刷した総会資料もご用意しています。ホームページをご覧いただけない方は担任へご連絡くださ

い。印刷したものをお渡しいたします。） 

 

※ご不明な点、不安な事、ご意見などございましたら、本部役員へご連絡ください。 

                      令和3年 4月 6日 

武蔵野小学校ＰＴＡだより 1号 
  

 


